

**CÂMARA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS****Estado de Minas Gerais**

Rua Clemente Faria, nº 300, São José, CEP: 37.516-000

CNPJ: 11.838.525/0001-17 - Telefone: (35)3625-1305

E-mail: camaramarmelopolis@yahoo.com.br

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA

Setor Requisitante: Secretaria da Câmara Municipal	
Responsável Pela Demanda: José Reinaldo Soares	Matrícula: 929.137.766-04
E-mail: camaramarmelopolis@yahoo.com.br	Telefone: 35-36251233
Objeto: (X) Serviço não continuado () Serviço continuado <u>sem</u> dedicação exclusiva de mão de obra () Serviço continuado <u>com</u> dedicação exclusiva de mão de obra () Material de consumo () Material permanente/equipamento	
Forma de Contratação sugerida: (X) Dispensa de licitação () Inexigibilidade () Pregão Eletrônico () Concorrência () Adesão a Ata de Registro de Preço: (Justificar) () Pregão Presencial: (Justificar)	

1 – Justificativa da necessidade da contratação da solução, conspirando o planejamento estratégico, se for o caso:

1.1. Considerando a frequente movimentação de visitantes e próximos e os eventos promovidos pela Câmara Municipal, surge a necessidade de aquisição dos itens constantes no objeto a fim de proporcionar uma recepção adequada aos visitantes, tendo em vista que o processo licitatório anterior não foi suficiente.

2 – Quantidade de material/serviço da solução a ser contratada:

**CÂMARA MUNICIPAL DE MARMELOPOLIS****Estado de Minas Gerais**

Rua Clemente Faria, nº 300, São José, CEP: 37.516-000

CNPJ: 11.838.525/0001-17 - Telefone: (35)3625-1305

E-mail: camaramarmelopolis@yahoo.com.br

A contratação será dividida em itens, conforme tabela constante abaixo.

ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR MÉDIO	TOTAL
01	Refrigerante diversos sabores, embalagem de 02 litros	Unidade	40	4,92	196,80
02	Bolacha Salgada, pacote 400 g	Unidade	20	4,92	98,40
03	Bolacha Doce Recheada, pacote 200g	Unidade	20	3,61	72,20
04	Presunto	Quilograma	20	30,46	609,20
05	Queijo tipo mussarela	Quilograma	30	38,28	1148,40
06	Pó de Café embalagem de 500g	Unidade	40	20,1	804,00
07	Biscoito Polvilho, pacote 100g	Unidade	10	13,54	135,40
08	Biscoito tipo água e sal, pacote 400g	Unidade	10	6,69	66,90
09	Açúcar cristal, embalagem 05 quilos	Unidade	25	19,58	489,5
10	Chá diversos sabores, embalagem de 10g	Unidade	10	6,12	61,20
11	Leite Integral, embalagem de 01 litro	Unidade	15	7,13	106,95
12	Bolo diversos sabores, embalagem de 250g	Unidade	15	25,27	379,05
13	Adoçante, embalagem de 80ml	Unidade	5	12,07	60,35
14	Coador de café de papel filtro	Unidade	5	7,09	35,45
15	Rosquinha de leite, embalagem de 500g	Unidade	10	6,85	68,50
16	Copo descartável 200ml, pacote com 100 unidades	Unidade	40	7,46	298,40
17	Copo descartável 50ml, pacote com 100 unidades	Unidade	40	9,39	375,60
18	Guardanapo	Unidade	30	3,53	105,90
					5.112,20



CÂMARA MUNICIPAL DE MARMELOPOLIS

Estado de Minas Gerais

Rua Clemente Faria, nº 300, São José, CEP: 37.516-000

CNPJ: 11.838.525/0001-17 - Telefone: (35)3625-1305

E-mail: camaramarmelopolis@yahoo.com.br

3 – Previsão da data que deve ser assinado o instrumento contratual e vigência:

Julho de 2024

Vigência: 31/12/2024

4 – Créditos orçamentários

Ficha: 0007

Fonte: 100

5 – Indicação dos integrantes da equipe de planejamento:

Autoridade imediata:

José Reinaldo Soares

Cotação de preços:

Michelle Thais Ribeiro Fonseca

Gestor de Contrato:

Rosiany Ribeiro de Carvalho

Submeto documento de formalização a demanda para avaliação.

Marmelópolis, 25 de julho de 2024.

José Reinaldo Soares

Presidente